Surat Edaran pertama dikeluarkan oleh RMI PBNU adalah Surat
Edaran No. 835/A/PPRMI/SE/III/2020 tanggal 13 Maret 2020 M/18
Rajab 1441 H. tentang Protokol Pencegahan Penyebaran Corona Viruse
Disease (COVID-9) pada Pondok Pesantren. Surat Edaran ini dikeluarkan
tidak lama setelah pemerintah mengeluarkan peringatan darurat dan
pembatasan sosial dalam skala besar untuk beberapa wilayah di Indonesia.

Himbauan penerapan protokol kesehatan di pesantren melalui Surat
Edaran, flayer dan pamflet ini terbilang efektif untuk memberikan edukasi
kepada pesantren mengenai situasi pandemi dan bagaimana sikap waspada
yang seharusnya dilakukan oleh pesantren.

Surat Edaran RMI PBNU yang kedua adalah Surat Edaran No.
836/A/PPRMI/SE/III/2020 tanggal 16 Maret 2020 M/ 21 Rajab 1441
H tentang Protokol Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease
(COVID-19) pada Pondok Pesantren Pembatasan Area Pondok Pesantren.
Surat Edaran yang kedua ini menyusul Surat Edaran yang pertama dan
memberikan penguatan kepada pesantren mengenai protokol kesehatan
dan pentingnya melakukan pembatasan area pesantren.

Dalam hal ini, pesantren
perlu diedukasi mengenai pentingnya memahami konteks pembatasan
interaksi ini terhadap upaya waspada terhadap penyebaran virus.

Surat Edaran ketiga adalah Surat Edaran No. 846/A/PPRMI/
SE/V/2020 tanggal 22 Mei 2020 M/ 29 Ramadhan 1441 H tentang
Protokol Perpanjangan Masa Belajar (Ta’lim) Santri di Rumah Setelah Libur
Lebaran 1441 H di Masa Pandemi COVID-19. Surat Edaran ketiga ini
menyikapi kondisi akhir bulan Ramadlan, menjelang masa santri kembali
ke pesantren. Kalender pendidikan di pesantren memang kebanyakan
menggunakan kalender Hijriyyah. Sehingga, awal tahun ajarannya adalah
setelah liburan bulan Syawal. Surat Edaran yang dikeluarkan RMI PBNU ini
cukup penting dalam mengawal pesantren guna memutuskan bagaimana
sikap waspada yang harus ditunjukkan oleh pesantren menjelang masa
kedatangan santri pasca liburan.

Surat Edaran keempat adalah Surat Edaran No. 847/A/PPRMI/
SE/V/2020 tanggal 23 Mei 2020 M/ 30 Ramadhan 1441 H tentang Protokol
Silaturrahim Idul Fitri 1441 H di Pesantren. Surat Edaran keempat ini juga
dikeluarkan pada akhir bulan Ramadlan. Jika Surat Edaran sebelumnya
fokus dalam memberikan dorongan untuk mentaati protokol kesehatan
menjelang masa kedatangan santri, maka Surat Edaran keempat ini

Pesantren harus
membuat dan melaksanakan protokol kesehatan dengan disiplin di setiap
celah kemungkinan virus masuk ke pesantren yaitu saat santri masuk ke
pesantren, saat warga pesantren keluar dan saat orang luar termasuk wali
santri masuk ke pesantren.

Surat Edaran keenam adalah Surat Edaran No. 882/A/PPRMI/
SE/X/2020 tanggal: 19 Oktober 2020 M / 2 Rabi’ul-Awal 1442 H tentang
Protokol Pesantren Menghadapi Masa Liburan Maulid. Surat Edaran ini
dikeluarkan menjelang liburan Maulid. Liburan Catur Wulan pertama
ini biasanya digunakan oleh para santri untuk pulang ke rumah masing-
masing.